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dem behandler vi nu i Europaudvalget og dis- 
kuterer på livet løs. 

Vi diskuterede mandatet, hvordan regeringen 
kan gebærde sig, når man sidder ved forhand- 
lingsbordet. Vi kan jo ikke sidde her og disku- 
tere og så med en mobiltelefon give statsmirÜ- 
steren besked på, hvordan tingene skal foregå i 
Nice. Vi gav det mandat i foråret, og det var for- 
nuftigt. Arbejdsgangen er så sådan, at vi i Euro- 
paudvalget arbejder videre og diskuterer frem 
og tilbage. Vi ved ikke, hvordan den endelige 
tegning kommer til at se ud, men jeg kan garan- 
tere hr. Keld Albrechtsen, at hvis hr. Keld Al- 
brechtsen møder op om fredagen i Europaud- 
valget, vil der blive lyttet til de meget lange ta- 
ler, hr. Keld Albrechtsen plejer at komme med 
ved den lejlighed. 

Men med hensyn til perspektiverne på læn- 
gere sigt, hvis vi skal bygge bro mellem hinan- 
den, har der været diskuteret de langsigtede 
perspektiver i europapolitikken, og der er det 
fornuftigt af statsministeren at indkalde til et 
møde, der strækker sig længere end til decem- 

. ber måned i år. Vi har vel forhåbentlig også et 
europæisk samarbejde efter den dato. 

(Kort bemærkning). 
Pemille Blach Hansen (S): 
Jeg synes næsten, det bedste ved Det Konserva- 
tive Folkepartis skatteforslag er, at de er klasse- 
rene. Klasserene på den måde, at de kun kom- 
mer folk med høje indkomster til gode. Klasse- 
rene på den måde, at den almindelige familie, 
hvor far og mor tjener under 440.000 kr. om 
året, overhovedet ikke får nogen som helst gavn 
af De Konservatives skattelettelser. Mellemskat- 
ten skal jo væk, den gavner kun dem, der har de 
højere indkomster. Det synes jeg da i og for sig 
er befriende. Så ved vi, hvor vi har De Konser- 
vative henne i klassekampen. 

Men det, der så er galt, er, at nogle af de ting, 
man foreslår, jo så går ud over dem, der kom- 
mer til at betale gildet. Det går ud over dem, der 
stadig væk skal betale fagforeningskontingent, 
som måske på lang sigt skal have lavere dag- 
penge. 

Kan jeg ikke få fru Lene Espersen til at be- 
kræfte, at De Konservative nu er gået ind i ról- 
len som den omvendte Robin Hood: De tager 
fra de fattige og giver til de rige. 

(Kort bemærkning). 
Lene Espersen (KF): 
Fru Pernille Blach Hansen var før i sine spørgs- 
mål til fru Ulla Tørnæs meget inde på det her 
med 68'erne. Så kan jeg oplyse fru Pernille Blach 
Hansen om noget: Klassekampen er død. Det er 
rent faktisk sket for en meget, meget lang år- 
række siden, men det er åbenbart ikke helt gået 
op for Socialdemokratiet endnu. 

Omkring det her med mellemskatten: Mel- 
lemskatten sætter altså ind ved 177.000 kr. Der 
er temmelig mange af de medlemmer af LO, der 
i hvert fald tidligere har stemt på Socialdemo- 
kratiet, som nok vil have sig frabedt at være den 
omvendte Robin Hood og det overklassedan- 
mark, der rent faktisk får gavn af det her for- 
slag. Mellemskatten er noget, der først og frem- 
mest sætter ind, når man kommer i fast arbejde. 

Og det er svaret, ikke kun fra Det Konserva- 
tive Folkeparti, men også fra OECD, der kom 
med en landerapport om Danmark her i som- 
merferien, fra bankøkonomer, fra alle, der har 
forstand på økonomi. 

Hvis vi skal kunne bevare vores velfærds- 
samfund, hvis vi skal kunne fastholde arbejds- 
styrken og udvide den, er der altså behov for, at 
folk går på arbejde og også gør en ekstra ind- 
sats, og det her er en måde at belønne dem, der 
går på arbejde, på. Det er rigtigt, at de, der ikke 
går på arbejde og ikke betaler mellemskat, hel- 
ler ikke får nogen glæde af, at den bliver afskaf- 
fet, men det har vi sådan set ingen som helst 
problemer med at sige fra talerstolen. 

Det, der betyder noget, er, at vi belønner de 
mennesker, der går på arbejde og dermed frem- 
mer, at de gør en ekstra indsats. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Må jeg erindre om, at korte bemærkninger er på 
1 minut. 

Fru Pemille Blach Hansen. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Hvis klassekamperi er slut, vil jeg gerne have 
Det Konservative Folkeparti til at oplyse, hvem 
der vandt. Nej, spøg til side. 

Der er jo også lavtlønnede mennesker i Dan- 
mark, der aldrig når op på mellemskatten, og 
der er også dem under 220.000 kr., som måske 
godt nok når at få en lille lettelse på mellem- 
skatten, men samtidig bliver ramt af, at man 
fjerner fradraget for de faglige kontingenter. Så 
alt i alt tjener de, der er under de 220.000 kr., da - 


